
 

PREFEITUR A M UNICIPAL DE ASCURRA
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RECEITAS R$ DESPESAS R$

 RECEITA ORÇAMENTÁRIA
  R eceitas C orrentes
    R eceitas Tributárias
    R eceitas de C ontribuições
    R eceitas P atrim oniais
    R eceitas Agropecuárias
    R eceitas Industriais
    R eceitas de Serviços
    Transferencias C orrentes
    Outras R eceitas C orrentes
  R eceitas C orrentes Intra-Orçam .
    R eceitas Tributárias Intra-Orçam .
    R eceitas de C ontribuições Intra-Orçam .
    R eceitas P atrim oniais Intra-Orçam .
    R eceitas Agropecuárias Intra-Orçam .
    R eceitas Industriais Intra-Orçam .
    R eceitas de Serviços Intra-Orçam .
    Transferencias C orrentes Intra-Orçam .
    Outras R eceitas C orrentes Intra-Orçam .
  D edução da R eceita C orrente

16.620.100,00
1.859.600,00

430.000,00
50.500,00

0,00
0,00
0,00

13.992.000,00
288.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.165.100,00

 DESPESA ORÇAMENTÁRIA
  D espesas C orrentes
    P essoal e E ncargos
    Juros e E ncargos da D ívida
    Outras D espesas C orrentes

14.319.302,08
8.240.668,08

10.000,00
6.068.634,00

Tota l das Receitas Correntes       14.455.000,00Tota l das Despesas Correntes 14.319.302,08

Déficit 0,00 Superávit 135.697,92

Soma 14.455.000,00Soma 14.455.000,00

Superávit do O rçamento Corrente 135.697,92Defic it do Orçamento Corrente 0,00

  R eceitas de C apital
    Operações de C rédito
    Alienação de Bens
    Am ortização de E m préstim os
    Transferencias de C apital
    Outras R eceitas C apital
  R eceitas de C apital Intra-Orçam .
    Operações de C rédito Intra-Orçam .
    Alienação de Bens Intra-Orçam .
    Am ortização de E m préstim os Intra-Orç.
    Transferencias de C apital Intra-Orçam .
    Outras R eceitas C apital Intra-Orçam .

7.575.000,00
1.200.000,00

0,00
0,00

6.375.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

  D espesas de C apital
    Investim entos
    Inversoes Financeiras
    Am ortizacao da D ívida

10.417.859,80
10.345.473,50

0,00
72.386,30

Total das Receitas de Capital 7.575.000,00Tota l das Despesas de Capital 10.417.859,80

-(Reserva  Contingência

+ Reserva do RPPS)

10.000,00

0,00

Déficit 2.852.859,80Superávit 0,00

R E S U M O

R eceitas C orrentes
R eceitas de C apital

      14.455.000,00
7.575.000,00

D espesas Correntes
D espesas de Capital
R eserva de Contingência
R eserva do RPPS

14.319.302,08
10.417.859,80
     10.000,00

0,00

Subtotal 22.030.000,00Subtotal 24.747.161,88

Transferências Financeiras Recebidas Transferências Financeiras Concedidas

 Transferências R ecebidas 2.717.161,88 Transferências C oncedidas 0,00

TOTAL 24.747.161,88 TOTAL 24.747.161,88

Fonte: 014N 015000                  
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